9 - Solicitar  e  prestar  informações  a  outros  Serviços  da  Câmara   
Municipal,  Assembleia  Municipal,  ou  a  entidades  externas  
ao  Município.

B - Em  matéria  de  contratação  e  realização  de  despesas:

1 - Autorizar  a  realização  de  despesas  até  ao  limite   
de  15 000  euros  (quinze  mil  euros),  nos  termos  artigo  29.º   
do  Decreto-Lei  n.º  197/99,  de  8  de  junho,  incluindo  no  
âmbito  da  celebração  de  contratos  públicos,  ao  abrigo  
dos  n.os  1  e  3  do  artigo  109.º  do  Código  dos  Contratos  
Públicos  (CCP),  aprovado  pelo  Decreto-Lei  n.º  18/2008,